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Edukacja regionalna w PBW w Kielcach

O tym, jak ważna w edukacji młodego człowieka jest wiedza na temat własnego regionu nie
trzeba chyba nikogo przekonywać. To poznawanie historii, tradycji, dziedzictwa
kulturowego, najbliższego środowiska oraz kształtowanie emocjonalnych więzi, poczucia
regionalnej tożsamości i postawy aktywności obywatelskiej. W codziennej praktyce szkolnej
nauczyciel jest głównym organizatorem procesu poznawania przez wychowanków swojej
“małej Ojczyzny”. Pomoc w realizacji zagadnień dydaktycznych związanych właśnie z
edukacją regionalną, nauczyciele znajdą w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w
Kielcach. 

Księgozbiór dotyczący regionu świętokrzyskiego wyodrębniony jest w Czytelni. Obejmuje
zarówno wydawnictwa współczesne, monografie historyczne miast i parafii, przewodniki,
legendy i podania świętokrzyskie, pamiętniki, wspomnienia, regionalną twórczość literacką,
jak również takie cenne pozycje historyczne jak: Pamiętnik Świętokrzyski z 1930 r.,
Pamiętnik Koła Kielczan 1925-1938, Pamiętnik Koła Sandomierzan 1925-1935. Książnica
posiada także duży zasób czasopism. W zasobach Działu Audiowizualnego czytelnik znajdzie
kasety wideo z serii Powszechnej Wideoteki Edukacyjnej na temat zabytków regionu. Można
także wypożyczyć filmy i grafiki o Górach Świętokrzyskich, ich krajobrazie i budowie
geologicznej, Świętokrzyskim Parku Narodowym.
Kulturę regionu obrazują nagrania muzyczne, np. „W prastarej kieleckiej świątyni” –
kompozycje prof. Jerzego Rosińskiego,  „Przepióreczka” – nagrania zespołu ludowego z
Bodzentyna, „Pieśni  Ziemi Naszej” – płyta zespołu  folklorystycznego „Małe Wolanecki”,
„Graj kapelo!”- płyty Radia Kielce ze zbiorem utworów kapel ludowych charakterystycznych
dla regionu świętokrzyskiego, oratoria, nagrania z repertuaru Filharmonii Świętokrzyskiej.
Bogatym źródłem informacji o współczesnej sztuce regionu są katalogi wystaw
organizowanych przez BWA, Muzeum Historii Kielc, IPN  i inne instytucje kulturalne,
plakaty Muzeum Narodowego. Biblioteka posiada także fotosy obrazujące działalność
partyzancką w regionie.
Cennym źródłem informacji są kartoteki – regionalna i metodyczna, dostępne w wersji
tradycyjnej (kartkowej) oraz elektronicznej. W kartotece regionalnej (tradycyjnej)
uwzględnione zostały zagadnienia poświęcone nauce, oświacie, historii regionu, literaturze,
etnografii i twórcom ludowym Kielecczyzny, pisarzom i poetom ludowym, a także
poszczególnym miejscowościom regionu. Natomiast w kartotece metodycznej wyodrębniono
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materiał związany
z edukacją regionalną, a znaleźć tu można m.in. wydawnictwa zwarte i artykuły z czasopism
pomocnicze dla nauczycieli: konspekty lekcji, scenariusze, programy, przewodniki
metodyczne, rozkłady materiału, plany pracy, środki dydaktyczne. Warto zajrzeć także do
kartoteki elektronicznej, gdzie znajdziemy informacje na temat czasopism oraz wybranych
wydawnictw zwartych. Niezwykle pomocne w wyszukiwaniu zagadnień związanych z
regionem, są bibliografie regionalne (m.in. „Moja Ojczyzna – Ponidzie”, „Oświata Ziemi
Włoszczowskiej”, „Bibliografia zabytków Kielc i województwa świętokrzyskiego”) oraz
zestawienia bibliograficzne sporządzone przez pracowników PBW. Biblioteka organizuje
także tematyczne wystawy, takie jak Edukacja Regionalna , zawierająca opracowania o
regionalizmie i edukacji regionalnej, a także materiały pomocnicze dla nauczycieli,
wzbogacona o wypożyczone z WDK w Kielcach eksponaty współczesnej sztuki ludowej  oraz
elementy stroju ludowego (kieleckiego i świętokrzyskiego), a także publikacje promujące
województwo świętokrzyskie otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego czy też Świętokrzyskie
w literaturze, prezentująca literacki obraz regionu ukazany w twórczości pisarzy i poetów
Ziemi Kieleckiej, dawnych i współczesnych, a także związki znanych pisarzy z naszym
regionem.
Informacje bibliograficzne dotyczące wybranych zabytkowych obiektów Kielc i województwa
świętokrzyskiego znaleźć można także w najnowszej publikacji PBW – „Bibliografia
zabytków Kielc i województwa świętokrzyskiego”.
Do wszystkich wystaw opracowane zostały katalogi, które mogą służyć pomocą
bibliotekarzom szkolnym w przygotowywaniu własnych ekspozycji.
 Elektroniczne bazy danych, związane z edukacją regionalną dostępne są w katalogach on-
line PBW i jej filii.
Nie tylko nauczycieli-regionalistów zachęcamy do odwiedzenia Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach oraz korzystania ze strony internetowej
www.pbw.kielce.pl

http://www.pbw.kielce.pl

